-1
TANZSPORT
DEUTSCHLAND>>§\DTV

Meisterschaften 2021

Deutsche Meisterschaften

0-0 0 De ha Maeaicta h N

Michael Eichert
Bundessportwart

Mobil +49 (0) 172 3554673
Fax +49 (0) 7141 270576
Mail eichert@tanzsport.de

verschoben auf 30.10.2021

vellscl';oben auf 3.10.201
24.04.2021 Deutsche Meisterschaft Senioren | S-Latein
24.04.2021 Deutsche Meisterschaft Junioren Il Kombination
25.04.2021 Deutsche Meisterschaft Jugend Kombination
01.05.2021 Deutsche Meisterschaft Hauptgruppe Kombination
12.06.2021 Deutsche Meisterschaft Senioren Il S-Standard
02.10.2021 Deutsche Meisterschaft Junioren Il B-Standard
03.10.2021 Deutsche Meisterschaft Jugend A-Standard
23.10.2021 Deutsche Meisterschaft Senioren | S-Standard

30.10.2021 Deutsche Meisterschaft Hauptgruppe S-Latein
vom 20.03.2021

30.10.2021 Deutsche Meisterschaft Senioren | Kombination
vom 20.03.2021

06.11.2021 Deutsche Meisterschaft Hauptgruppe S-Standard

13.11.2021 Deutsche Meisterschaft Formationen Std und Lat

Deutschland-Pokale
20.02.2021 Deutschland Pokal Junioren | B-Latein

21.02.2021 Deutschland Pokal Kinder I+l Latein

Die Residenz Minster
Die Residenz Miinster
Die Residenz Miinster
TSZ Stuttgart-Feuerbach
TSZ Blau-Gold Darmstadt
TSZ Blau-Gold Darmstadt

TSZ Blau-Gold Darmstadt

TSH, HATV mit TSA im VfL Pinneberg

TSC Dortmund

TSC Dortmund

TSC Rot-Weil Boblingen

TSG Bremerhaven

Schwarz-Rot-Club Wetzlar

Schwarz-Rot-Club Wetzlar

20.03-2021  Deutschland-Pokal Senioren\.-S-Standard—— TSC Dortmund

verschoben auf 30.10.2021

21032021 © {p Seni - TSCE |

verschoben auf 31.10.2021

21032021 © {p Seni : - TSCE |

verschoben auf 31.10.2021

Stand 18.01.2021



-1
TANZSPORT
DEUTSCHLAND>>§\DTV

01.05.2021 Deutschland Pokal Senioren Il S-Latein
01.05.2021 Deutschland Pokal Senioren Il S-Latein
25.09.2021 Deutschland Pokal Senioren Il S-Standard
02.10.2021 Deutschland Pokal Junioren | B-Standard
03.10.2021 Deutschland Pokal Kinder I+l Standard

30.10.2021 Deutschland Pokal Senioren IV S-Standard
vom 20.03.2021

31.10.2021 Deutschland Pokal Senioren Il Kombination
vom 21.03.2021

31.10.2021 Deutschland Pokal Senioren Il Kombination
vom 21.03.2021

20.11.2021 Deutschland Pokal Hauptgruppe Il S-Standard
20.11.2021 Deutschland Pokal Hauptgruppe Il S-Latein

daraus Deutschland Pokal Hauptgruppe Il Kombination

Deutschland-Cups
12.06.2021 Deutschland-Cup Hauptgruppe A-Latein

23.10.2021 Deutschland Cup U21 Standard und Latein
daraus Deutschland Cup U21 Kombi

30.10.2021 Deutschland-Cup Hauptgruppe A-Standard

Jazz- und Modern/Contemporary (JMC)

Michael Eichert
Bundessportwart

Mobil +49 (0) 172 3554673
Fax +49 (0) 7141 270576
Mail eichert@tanzsport.de

TSZ Stuttgart-Feuerbach
TSZ Stuttgart-Feuerbach
TSZ Stuttgart-Feuerbach
TSZ Blau-Gold Darmstadt
TSZ Blau-Gold Darmstadt

TSC Dortmund

TSC Dortmund

TSC Dortmund

Boston Club Disseldorf
Boston Club Disseldorf

Boston Club Disseldorf

TSC Rot-Gold Nirnberg

TSH mit TSA im VfL Pinneberg

Griin-WeilR Aquisgrana Aachen

30.05.2021 JMC Regionalmeisterschaft Nord n.n.
16.05.2021 JMC Regionalmeisterschaft Stud n.n.
13.06.2021 JMC Deutschland Cup Formationen Kinder n.n.
19.06.2021 JMC Deutsche Meisterschaft Formationen Hauptgruppe
20.06.2021 JMC Deutsche Meisterschaft Formationen Jugend

25./26.09.2021 JMC Deutschland Cup Solo, Duo, Small Groups

und Jazz Qualifikation

n.n.

n.n.

06./07.11.2021 JMC Deutschland Pokal Solo, Duo, Small Groups HGR/Jugend

Stand 18.01.2021

n.n.



0

TANZSPORT

DEUTSCHLAND DTV

Formationsturniere
1. Bundesliga

Standard

06:032021
17.04.2021 ok

TSC Rot-Gold-Casino Niirnberg

09:042021
24.04.2021 ok

1. TC Ludwigsburg

23-042021 TSA d. TSV Bocholt

08.05.2021 ok

06-022021

02, TSC Schwarz-Gold Gottingen
15.05.2021 ok

20-022021
29.05.2021 ok

Braunschweiger TSC

Formationsturniere

Michael Eichert
Bundessportwart

Mobil +49 (0) 172 3554673
Fax +49 (0) 7141 270576
Mail eichert@tanzsport.de

Latein

30012021 TSG Bremerhaven

27.03.2021 ok

13022021 Grin-Gold-Club Bremen

10.04.2021 ok

16-04-2021
17.04.2021 ok

TSC Residenz Ludwigsburg

13.032021
CE02 2000 ok
01.05.2021 ok

1. TSZ Velbert in Solingen

27022021 Blau-WeiR Buchholz

20-/21.03.2021 ? nein wegen DM Latein
08.05.2021 ok

Aufstiegsturnier zur 1. Bundesliga Standard und Latein

15052021

; Residenz Ludwigsburg
19.06.2021 ok

2. Bundesliga Sud

Standard
10.04.2021 1. Tanzkreis Schwarz-Gold Altenburg
07.03.2021 TSC Rot-Gold-Casino Niirnberg

18.04.2021 ok

24.04.2021 TSC Rot-Weil} Mainz

21022021 TSC Rot-Weil3 Riisselsheim

02.05.2021 ok

Stand 18.01.2021

Latein

06-632021
17.04.2021 ok

TSC Rot-Gold-Casino Nirnberg

16-612021
25.04.2021 ok

1. TC Ludwigsburg

20022021 TSC Rot-Weil3 Riisselsheim

01.05.2021 ok

17012021
29.05.2021 ok

TSG Bietigheim

13022021 TSG Badenia Weinheim

13.06.2021 ok



TANZSPORT

Yy
C"‘

DTV

DEUTSCHLAND

2. Bundesliga West

Standard

24012021
09.05.2021 ok

00.00.2021

20022021
16.05.2021 ok

06:032021
29.05.2021 ok

27022021
06.06.2021 ok

TSA d. TSV Bocholt

TSG Leverkusen

Grin-Gold TTC Herford

TSC Schwarz-Gelb Aachen

2. Bundesliga Nord

Standard

27.03.2021

06-03:2021
01.05.2021 ok

074022021
16.05.2021 ok

23-042021
29.05.2021 ok

16-:042021
06.06.2021 ok

TSC Hansa Syke

OTK Schwarz-Weils Siemensstadt Berlin

TSC Schwarz-Gold Goéttingen

TC Bernau

TSC Blau-Gold Nienburg

Stand 18.01.2021

Latein

23012021
10.04.2021 ok

06-022021
08.05.2021 ok

20-022021
16.05.2021 ok

07032021
30.05.2021 ok

27-022021
05.06.2021 ok

Latein
06.03.2021

30-012021
27.03.2021 ok

28-:022021
09.05.2021 ok

17042021
05.06.2021 ok

24042021
12.06.2021 ok

Michael Eichert

Bundessportwart

Mobil +49 (0) 172 3554673
Fax +49 (0) 7141 270576
Mail eichert@tanzsport.de

TSC Rot-WeiR in der SG Borken

VfL Bochum TSA

TSG Leverkusen

Grin-Gold TTC Herford

TSC Schwarz-Gelb Aachen

1. Latein Team Kiel

TSG Bremerhaven

Blau-WeiR Buchholz

TSC Blau-Gold Nienburg

TSC Walsrode



	Meisterschaften 2021
	Deutsche Meisterschaften
	Deutschland-Pokale
	Deutschland-Cups
	Jazz- und Modern/Contemporary (JMC)
	Formationsturniere

