

Mobil +49 (0) 172 3554673 Fax +49 (0) 7141 270576 Mail eichert@tanzsport.de

Meisterschaften 2021

Deutsche Meisterschaften

20.02.2021	Deutsche Meisterschaft Junioren II B-Latein	Schwarz-Rot-Club Wetzlar
21.02.2021	Deutsche Meisterschaft Jugend A-Latein	Schwarz-Rot-Club Wetzlar
	Deutsche Meisterschaft Hauptgruppe S-Latein auf 30.10.2021	TSC Dortmund
	Deutsche Meisterschaft Senioren I Kombination auf 30.10.2021	TSC Dortmund
24.04.2021	Deutsche Meisterschaft Senioren I S-Latein	Die Residenz Münster
24.04.2021	Deutsche Meisterschaft Junioren II Kombination	Die Residenz Münster
25.04.2021	Deutsche Meisterschaft Jugend Kombination	Die Residenz Münster
01.05.2021	Deutsche Meisterschaft Hauptgruppe Kombination	TSZ Stuttgart-Feuerbach
12.06.2021	Deutsche Meisterschaft Senioren II S-Standard	TSZ Blau-Gold Darmstadt
02.10.2021	Deutsche Meisterschaft Junioren II B-Standard	TSZ Blau-Gold Darmstadt
03.10.2021	Deutsche Meisterschaft Jugend A-Standard	TSZ Blau-Gold Darmstadt
23.10.2021	Deutsche Meisterschaft Senioren I S-Standard	TSH, HATV mit TSA im VfL Pinneberg
30.10.2021 vom 20.03.2	Deutsche Meisterschaft Hauptgruppe S-Latein 021	TSC Dortmund
30.10.2021 vom 20.03.2		TSC Dortmund
06.11.2021	Deutsche Meisterschaft Hauptgruppe S-Standard	TSC Rot-Weiß Böblingen
13.11.2021	Deutsche Meisterschaft Formationen Std und Lat	TSG Bremerhaven

Deutschland-Pokale

20.02.2021	Deutschland Pokal Junioren I B-Latein	Schwarz-Rot-Club Wetzlar
21.02.2021	Deutschland Pokal Kinder I+II Latein	Schwarz-Rot-Club Wetzlar
20.03.2021 verschoben a	Deutschland Pokal Senioren IV S-Standard uf 30.10.2021	TSC Dortmund
21.03.2021 verschoben a	Deutschland Pokal Senioren II Kombination uf 31.10.2021	TSC Dortmund
21.03.2021 verschoben a	Deutschland Pokal Senioren III Kombination uf 31.10.2021	TSC Dortmund



Mobil +49 (0) 172 3554673 Fax +49 (0) 7141 270576 Mail eichert@tanzsport.de

01.05.2021	Deutschland Pokal Senioren II S-Latein	TSZ Stuttgart-Feuerbach
01.05.2021	Deutschland Pokal Senioren III S-Latein	TSZ Stuttgart-Feuerbach
25.09.2021	Deutschland Pokal Senioren III S-Standard	TSZ Stuttgart-Feuerbach
02.10.2021	Deutschland Pokal Junioren I B-Standard	TSZ Blau-Gold Darmstadt
03.10.2021	Deutschland Pokal Kinder I+II Standard	TSZ Blau-Gold Darmstadt
30.10.2021 vom 20.03.20	Deutschland Pokal Senioren IV S-Standard 021	TSC Dortmund
31.10.2021 vom 21.03.20		TSC Dortmund
31.10.2021 vom 21.03.20		TSC Dortmund
20.11.2021	Deutschland Pokal Hauptgruppe II S-Standard	Boston Club Düsseldorf
20.11.2021	Deutschland Pokal Hauptgruppe II S-Latein	Boston Club Düsseldorf
daraus	Deutschland Pokal Hauptgruppe II Kombination	Boston Club Düsseldorf

Deutschland-Cups

12.06.2021	Deutschland-Cup Hauptgruppe A-Latein	TSC Rot-Gold Nürnberg
23.10.2021	Deutschland Cup U21 Standard und Latein daraus Deutschland Cup U21 Kombi	TSH mit TSA im VfL Pinneberg
30.10.2021	Deutschland-Cup Hauptgruppe A-Standard	Grün-Weiß Aquisgrana Aachen

Jazz- und Modern/Contemporary (JMC)

30.05.2021	JMC Regionalmeisterschaft Nord	n.n.
16.05.2021	JMC Regionalmeisterschaft Süd	n.n.
13.06.2021	JMC Deutschland Cup Formationen Kinder	n.n.
19.06.2021 20.06.2021	JMC Deutsche Meisterschaft Formationen Hauptgrup JMC Deutsche Meisterschaft Formationen Jugend	pe
		n.n.
25./26.09.2021	JMC Deutschland Cup Solo, Duo, Small Groups und Jazz Qualifikation	n.n.
06./07.11.2021	JMC Deutschland Pokal Solo, Duo, Small Groups HGR	/Jugend n.n.



Mobil +49 (0) 172 3554673 Fax +49 (0) 7141 270576 Mail eichert@tanzsport.de

Formationsturniere

1. Bundesliga

Standard		Latein	
0 6.03.2021 17.04.2021 ok	TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg	30.01.2021 27.03.2021 ok	TSG Bremerhaven
09.01.2021 24.04.2021 ok	1. TC Ludwigsburg	13.02.2021 10.04.2021 ok	Grün-Gold-Club Bremen
23.01.2021 08.05.2021 ok	TSA d. TSV Bocholt	16.01.2021 17.04.2021 ok	TSC Residenz Ludwigsburg
06.02.2021 15.05.2021 ok	TSC Schwarz-Gold Göttingen	13.03.2021 06.03.2021 ok 01.05.2021 ok	1. TSZ Velbert in Solingen
20.02.2021 29.05.2021 ok	Braunschweiger TSC	27.02.2021 20./21.03.2021 08.05.2021 ok	Blau-Weiß Buchholz ? nein wegen DM Latein

Formationsturniere

Aufstiegsturnier zur 1. Bundesliga Standard und Latein

15.05.2021 Residenz Ludwigsburg 19.06.2021 ok

2. Bundesliga Süd

Standard		Latein	
10.04.2021	1. Tanzkreis Schwarz-Gold Altenburg		
07.03.2021 18.04.2021 ok	TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg	06.03.2021 17.04.2021 ok	TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg
24.04.2021	TSC Rot-Weiß Mainz	10.01.2021 25.04.2021 ok	1. TC Ludwigsburg
21.02.2021 02.05.2021 ok	TSC Rot-Weiß Rüsselsheim	20.02.2021 01.05.2021 ok	TSC Rot-Weiß Rüsselsheim
		17.01.2021 29.05.2021 ok	TSG Bietigheim
		13.02.2021 13.06.2021 ok	TSG Badenia Weinheim



Mobil +49 (0) 172 3554673 Fax +49 (0) 7141 270576 Mail eichert@tanzsport.de

2. Bundesliga West

Standard		Latein	
24.01.2021 09.05.2021 ok	TSA d. TSV Bocholt	23.01.2021 10.04.2021 ok	TSC Rot-Weiß in der SG Borken
00.00.2021		06.02.2021 08.05.2021 ok	VfL Bochum TSA
20.02.2021 16.05.2021 ok	TSG Leverkusen	20.02.2021 16.05.2021 ok	TSG Leverkusen
06.03.2021 29.05.2021 ok	Grün-Gold TTC Herford	07.03.2021 30.05.2021 ok	Grün-Gold TTC Herford
27.02.2021 06.06.2021 ok	TSC Schwarz-Gelb Aachen	27.02.2021 05.06.2021 ok	TSC Schwarz-Gelb Aachen

2. Bundesliga Nord

Standard		Latein	
		06.03.2021	1. Latein Team Kiel
27.03.2021	TSC Hansa Syke	30.01.2021 27.03.2021 ok	TSG Bremerhaven
06.03.2021 01.05.2021 ok	OTK Schwarz-Weiß Siemensstadt Berlin	28.02.2021 09.05.2021 ok	Blau-Weiß Buchholz
07.02.2021 16.05.2021 ok	TSC Schwarz-Gold Göttingen		
23.01.2021 29.05.2021 ok	TC Bernau		
16.01.2021 06.06.2021 ok	TSC Blau-Gold Nienburg	17.01.2021 05.06.2021 ok	TSC Blau-Gold Nienburg
		24.04.2021 12.06.2021 ok	TSC Walsrode